
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 

 

ПРИКАЗ  
 

21.07.2021  № 76 

г. Гаджиево 

 

 

О размещении материалов на официальном сайте 

МБДОУ № 6 «Светлячок» 

 

 

В целях повышения качества и доступности образовательных услуг, 

оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад № 6 «Светлячок»», в связи с угрозой распространения 

новой коронавирусной инфекции и увеличением количества запросов родителей 

(законных представителей) о предоставлении информации, отражающей работу 

ДОУ, ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Установить, что ДОУ вправе: 

1.1. создавать иные разделы официального сайта МБДОУ № 6 «Светлячок», 

помимо установленных требованиями приказа Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 14.08.2020 № 831 «Об утверждении 

Требований к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и формату 

предоставления информации». 

1.2. размещать в данных разделах материалы, не установленные приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзора) от 

14.08.2020 № 831 «Об утверждении Требований к структуре официального сайта 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и формату предоставления информации», отражающие работу ДОУ и 

служащие повышению качества оказываемых образовательных услуг, открытости 

учреждения и информационной доступности, а также направленные на создание 

положительного имиджа МБДОУ. 

2. Назначить ответственными: 

2.1. за исполнение пп. 1.1., 1.2. старших воспитателей (Благушко М.В., 

Шатрова А.В.), ответственного за ведение официального сайта МБДОУ № 6 

«Светлячок» (Данилова А.М.). 

2.2. за исполнение пп. 1.2. специалиста по кадрам 1 категории (Измайлова 

Е.А.). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по ВМР (Пронькина Н.Н.). 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»                                         О.А. Кулаковская 
 

 


